Проект

Российская Федерация

Ростовская область
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
«      »                   2021 г.
№

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015 № 170 «Об  утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
В целях повышения эффективности и результативности использования муниципального имущества муниципальными унитарными предприятиями города Новошахтинска,  Новошахтинская  городская  Дума
                                                               РЕШИЛА:
1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015 № 170 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» следующие изменения:

1.1. преамбулу решения  изложить в следующей редакции:
        «В соответствии с пунктом 3 статьи 41 и статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  Новошахтинская  городская  Дума»;
1.2. приложение к решению дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

         «6.1. Муниципальное унитарное предприятие вправе направить часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города, на обновление основных средств предприятия на основании мотивированного обращения, согласованного Новошахтинской городской Думой».

2. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы  - глава
города Новошахтинска                                                                 Ю.В. Ушанев

Проект внесен:
 Глава Администрации города                                                                             С.А. Бондаренко
Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам и

земельно-имущественным отношениям

О.А. Маловичко
Заместитель Главы Администрации города-
начальник финансового управления

           Т.В. Коденцова
Председатель  Комитета
по  управлению имуществом
Администрации города                                                                                          Т.Г. Авраменко

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического  отдела

Администрации города                                                                                          И.Н. Суркова